公安部第三研究所
（认证中心）

关于更换等级保护测评服务认证

证书样式的说明
公三所认[2024]04 号

各获证机构及相关方：

由公安部第三研究所（认证中心）颁发的《等级保护测评服务认

证证书》有效期为三年，2024 年度到期换证工作即将开始，为了证书

管理的统一性，到期换证工作将结合认证证书样式更换工作同时进行，

证书更换采用自然过渡方式实施，即 2024 年度获证机构提交涉及证

书信息变更的，新版证书随证书变更流程直接发放；2024 年度没有证

书信息变更的，年度监督完成后直接换发新证。现就证书换版过渡期

可能存在的问题，说明如下：

一、主要修订内容：

1、新版证书更换了底纹、边框图形及颜色；

2、新版证书右下角增加了证书纸张号，确保证书的唯一性；

3、换证工作涉及到期换证的，旧版证书（式样见附件 1）颁证日期

替换为新版证书（式样见附件 2）的首次颁证日期，该日期不随证书

变更发生改变，新版证书的发证日期为更换证书的日期，该日期后续

随着证书的换发动态变更，显示最近一次的变更日期，新版证书的有

效期为旧版证书的有效期后推加三年，不受证书换发时间的影响；

4、换证工作不涉及到期换证的，修订内容同 1-3 条，但证书有效性

同旧版证书，等证书到期时再换发新证。

二、实施要求

1、新版证书已于 2024 年 3 月 27 日开始启用，即：自 2024 年 3 月

27 日后，我中心发放的《等级保护测评服务认证证书》均为新版证

书；

2、启用新版证书后，已完成年度监督的获证机构会颁发新版证书

并回收旧版证书，未实施年度监督的获证机构或还未及时拿到新版的

机构，其持有的旧版证书在有效期内仍然有效，望各相关方悉知；

3、证书有效性识别以公安部第三研究所（认证中心）唯一官方网

站：http://www.trimps.net.cn/查询结果为准；

  4、本次证书换发不收取换证费用。

咨询电话：021-64337678、021-64336810-1729

换证受理电话：021-64318599、021-64336810-1733

公安部第三研究所

（认证中心）

2024 年 4 月 28 日

http://www.trimps.net.cn/

附件 1：旧版证书样式

附件 2：新版证书样式

（以下空白）